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PRESSEMELDUNG 
 
Berlin, 23. August 2023 

„Tag der Freien Schulen Berlin“ 2023 mit Angeboten für Eltern, 
Schüler*innen und Bildungsinteressierte  

 
Unter dem Motto „Wir sind offen…und zwar für alle! Denn wir stehen für Bildungsgerechtigkeit.“ 
findet auch in diesem Jahr wieder der „Tag der Freien Schulen“ statt. Bildungsinteressierte sind 
herzlich eingeladen, sich auf dem Bildungsmarkt an den Ständen der freien Schulen zu informieren, 
bei der Bildungsdebatte mitzudiskutieren oder die kulturelle Vielfalt der freien Schulen bei der Gala 
im Deutschen Theater zu erleben. 
 
Bildungsmarkt, 17. September 2023, 13 bis 15 Uhr,  
Foyer der Humboldt Universität Berlin, Unter den Linden 6, 10117 Berlin, 
Eintritt frei 
 
Bildungsdebatte, 19. September 2023, 19 bis 21 Uhr,  
Sporthalle der Evangelischen Schule Neukölln, Mainzer Straße 47, 12053 
Berlin, Eintritt frei  
 
Gala, 15. Oktober 2023, 11 bis 13 Uhr, 
Kammerspiele Deutsches Theater, Schumannstraße 13a, 10117 Berlin, 
Karten an der Abendkasse 

Veranstalter ist die Arbeitsgemeinschaft „Schulen in Freier Trägerschaft Berlin“ (AGFS 
Berlin). Hier sind mehr als 130 freie Träger öffentlicher Schulen und Verbände 
zusammengeschlossen. Die AGFS vertritt die Interessen der nicht-staatlichen Schulen und 
damit auch die der Evangelischen Schulstiftung in der EKBO. 

Mehr Informationen:  
www.schulstiftung-ekbo.de/schulen-in-berlin/ 
www.freie-schulen-berlin.de 

Ansprechpartner des  Koordinierungskreises der AGFS: 
 
Andreas Wegener, VDP Landesverband Berlin/Brandenburg und Sprecher des Koordinierungskreis, 
mobil: 0172 38 51 661 
wegener@private-kant-schulen.de 
 
Prof. Dr. Birgit Hoyer, Erzbistum Berlin 
Birgit.Hoyer@erzbistumberlin.de 
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Roland Kern, Dachverband Berliner Kinder- und Schülerläden (DaKS) e.V. 
roland.kern@daks-berlin.de 
 
Pater Marco Mohr SJ, Rektor des Canisius-Kollegs  
info@canisius.de 
 
Frank Olie, Evangelische Schulstiftung 
f.olie@schulstiftung-ekbo.de 
 
Julian Scholl, Landesarbeitsgemeinschaft  der Freien Waldorfschulen Berlin Brandenburg 
julian.scholl@waldorf-bb.de 
 
Sabina Bothe, VDP Landesverband Berlin/Brandenburg  
bothe@vdp-berlinbrandenburg.de 
 
Torsten Wischnewski-Ruschin, Paritätischer Wohlfahrtsverband Berlin e.V. 
wischnewski-ruschin@paritaet-berlin.de 
 


